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Sonderabkommen  „Heizung/Warmwasser“ 
Lieferung elektrischer Energie aus dem Niederspannungsnetz der Gera Netz GmbH 

Gültig ab 01. Januar 2015 

 
Anwendungen für Geräte und Anlagen deren Stromzufuhr unterbrochen wird: 
− Wärmepumpenanlagen  
− Wärmespeicher-Raumheizungsanlagen (Nachspeicher- /Fußbodenheizungen o.ä.)  
− Direktheizungsanlagen  
− Warmwasserspeicher zur Trinkwassererwärmung 
− Geräte zur kontrollierten Wohnungslüftung und Klimatisierung  
 
Die Antragstellung erfolgt durch eine im Installateurverzeichnis eingetragene Elektrofirma.   
Die Stromzufuhr wird nach den Vorgaben des Netzbetreibers unterbrochen (siehe Sperr-
zeiten). Diese sind durch geeignete Maßnahmen zu überbrücken.   
 

Arbeitspreis 

(netto) 

Ct/kWh 

Grundpreis 

(netto) 

EUR/Jahr 

Arbeitspreis 

(brutto)* 

Ct/kWh 

Grundpreis 

(brutto)* 

EUR/Jahr 

Sperrzeiten                  

Montag – Freitag             

ohne Berücksichtigung der 

Feiertage  

NT-Zeit: 14,40 
HT-Zeit: 19,00 

48,00 
NT-Zeit: 17,14 
HT-Zeit: 22,61 

57,12 
08:00 - 09:00 Uhr 
10:30 - 12:30 Uhr 
17:30 - 19:00 Uhr 

 
Aufwendungen für Messung und Abrechnung sind im Grundpreis enthalten. Für Anlagen mit 
Wandlermessung werden zusätzliche Kosten von 1,00 EUR/Monat netto  
(1,19 EUR/Monat brutto*) berechnet.  
Der Grundpreis gilt nur bei Zahlung der Rechnung per Lastschrift. Ohne Lastschrift wird ein 
Zuschlag von 2,50 EUR/Monat netto (2,98 EUR/Monat brutto*) erhoben. 
 
Messung und Hinweise zu Schaltzeiten: 
Die Geräte die über das Sonderabkommen beliefert werden, sind fest anzuschließen. 
Der Verbrauch wird mit einem elektronischen Doppeltarifzähler mit integrierter Schaltuhr 
separat vom sonstigen Verbrauch erfasst.  Niedertarifzeit (NT-Zeit) ist Montag bis Freitag 
von 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr und Samstag ab 13:00 Uhr bis Montag 06:00 Uhr sowie an 
gesetzlichen Feiertagen ganztägig. Als Hochtarifzeit (HT-Zeit) gilt die übrige Zeit. 
 
Allgemeine Bedingungen: 
− Vertragslaufzeit 12 Monate 
− Kündigungsfrist spätestens 3 Monate vor Vertragsende 
 
Über die Stromkennzeichnung informieren Sie sich bitte im Internet unter 
www.energieversorgung-gera.de. 
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Weitere Informationen im EGG-Kundenservice oder an der EGG-Kundenhotline unter 
0365/856 1177.  
 
Die angegebenen Bruttopreise sind Komplettpreise inklusive aller Abgaben und inklusive der gesetzlichen 

Umsatzsteuer von derzeit 19 %. *Rundungsdifferenzen möglich. Die angegebenen Nettopreise verstehen sich 

inklusive aller Abgaben und zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 %. 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Energieversorgung Gera GmbH. Im Übrigen gelten die 

Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV) sowie die Ergänzenden Bedingungen der EGG zu dieser 

Verordnung in der jeweils gültigen Fassung. 

 


